
































VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA I Progresando con Solidaridad (PROSOLl)
Av. Leopoldo Navarro W. 61, Edificio San Rafael, Ensanche Don Bosco,Santo Domingo, Rep. Dom.] Teléfono: 809 534-21051 www.progresandoconsolidaridad.gob.do

El criterio de evaluación utilizado fue el establecido en el acápite 3.5 del Pliego
de Condiciones que establece lo siguiente "Las Propuestas deberán contener la
documentación necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar los siguientes
aspectos que serán verificados bajo la modalidad ((CUMPLE/NO CUMPLE", de
manera que los oferentes sometidos a esta evaluación, se detallan a
continuación

El proceso de evaluación que realizó esta Consultoría Jurídica de la
Vicepresidencia / Gabinete de Coordinación de la Política Social, se fundamentó
en validar los documentos legales solicitados en el pliego de condiciones y que
a su vez estuvieran vigentes para el proceso al que fueron sometidos.

Cortésmente, tenemos a bien presentarles los resultados de la evaluación
técnica correspondiente a los documentos legales conforme al Sobre A y al
Pliego de Condiciones en su apartado 2.14.

Honorables miembros:

Informe Evaluación -SUBSANABLES- Documentos
Leaales de la Oferta Técnica -Sobre A- del proceso
vara la Adquisición de Combustible vara la
Institución y Plantas Eléctricas de la Oficina Principal
del Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN-CCC-CP-
2020-0001).

Asunto:

Miembros Comité de Compras y Contrataciones
Sistema Único de Beneficiarios (SIUBEN) del Gabinete de
Coordinación de la Política Social -GCPS- de la Presidencia
de la República.

Honorables

25 del mes de febrero del 2020.-
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VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DO'MINICANA IProgresando con Solidaridad (PROSOLl)
".leop,ld, NavarroN'. 61, EdificioSan Rafael, Ensanche 000 Bosco, s'r' üomlnqo Rep, O,m.1 Ieléfono: 809 534-21051 www.proq resandncoosnlld arídad.9.b.d.

Sin otro particular por el momento, reciban saludos cordiales,

~-p
Ann Karol Rizik

Abogada Consultoría Jurídica
GCPS/ Vicepresidencia

En ese sentido, anexamos la matriz con la evaluación detallada y
pormenorizada de cada uno de los documentos solicitados y los presentados
por el oferente participante.

Núm. Oferentes Status de Observaciones Subsanable
valoración

1. SIGMA CUMPLE CUMPLE
PETROLEUM,
S.R.L

2. SUPER ESTACIÓN CUMPLE CUMPLE
DE SERVICIOS
MÚLTIPLES ON
THE
BOULEVARD,S.A

3. GRUPO SURIEL, CUMPLE CUMPLE
S.A.

4. SUNIX CUMPLE CUMPLE
PETROLEUM,
S.R.L
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DESCRIPCION OFERENTES

Criterios l. SIGMA PETROLEUM, S.R.L
2. SUPER ESTACiÓN DE SERVICIOS MÚLTIPLES ON THE 3. GRUPO SURIEL, S.A. 4. SUNIX PETROLEUM, S.R.L

BOULEVARD,S.A

Calificaciones del Oferente

PRESENTÓ FORMULARIO DE PRESENTACiÓN DE LA

Formulario de Presentación de la Oferta SNCC.F.034. En este PRESENTÓ FORMULARIO DE PRESENTACiÓN DE LA
PRESENTÓ FORMULARIO DE PRESENTACiÓN DE LA

OFERTA FIRMADO Y SELLADO POR EL SR. JORGE A. PRESENTÓ FORMULARIO DE PRESENTACiÓN
formulario se debe enunciar la cantidad de dias hábiles para

OFERTA FIRMADO Y SELLADO POR EL SR. MANUEL OFERTA FIRMADO Y SELLADO POR EL SR. JOSÉ
SURIEL SE HACE CONSTAR QUE SU OFERTA SE DE LA OFERTA FIRMADO Y SELLADO POR EL

ANTONIO GARRIGÓ; SE HACE CONSTAR QUE SU OFERTA MANTENDRÁ VIGENTE POR UN PERIODO DE UN (01)
cuales mantiene su oferta en conformidad con este Pliego de SE MANTENDRÁ VIGENTE POR UN PERIODO DE SESENTA ADALBERTO ARIAS; EN SU OFERTA NO ESPECIFICA SU AÑo A PARTIR DE LA FECHA DE CONTRATACiÓN. SE

SR. WILLEM BOUMA; ; CON UNA VIGENCIA DE
Condiciones. Este documento no es Subsanable. (60) DíAS HÁBILES.

VIGENCIA. HACE CONSTAR QUE SU OFERTA SE MANTENDRÁ
60 DíAS.

VIGENTE POR UN PERIODO DE 70 DíAS.

Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042) Este PRESENTÓ FORMULARIO DE INFORMACiÓN DEL PRESENTÓ FORMULARIO DE INFORMACiÓN DEL PRESENTÓ FORMULARIO DE INFORMACiÓN DEL PRESENTÓ FORMULARIO DE INFORMACiÓN
documento no es subsanable debe presentarlo. OFERENTE FIRMADO Y SELLADO OFERENTE FIRMADO Y SELLADO OFERENTE FIRMADO Y SELLADO DEL OFERENTE FIRMADO Y SELLADO

Registro de Proveedores del Estado (RPE) con documentos PRESENTÓ CERTIFICACiÓN CONSTANCIA DE
PRESENTÓ CONSTANCIA DE INSCRIPCiÓN RPE NÚM.

PRESENTÓ CERTIFICACiÓN CONSTANCIA DE PRESENTÓ CERTIFICACiÓN CONSTANCIA DE
legales-administrativos actualizados, emitido por la Dirección INSCRIPCiÓN NO.1370; FECHA DE ACTUALIZACiÓN

1370 ACTUALIZACiÓN DE FECHA 09 DE AGOSTO 201S. -
INSCRIPCiÓN NO.502S; FECHA DE ACTUALIZACiÓN INSCRIPCiÓN NO.1419; FECHA DE

General dc Con trataciones Públicas. Rubro utilizado 21/9/2018.-POSEE EL RUBRO NÚM. 15100000 POSEE EL RUBRO NÚM. 15100000
12/7/2018.-POSEE EL RUBRO NÚM. 15100000 ACTUALIZACiÓN 22/1/2018.-POSEE EL RUBRO

15100000, Combustibles. COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE NÚM. 15100000 COMBUSTIBLE

Cédula del responsable legal del contrato (Persona I1sica o MANUEL ANTONIO GARRIGÓ PÉREZ, CÉDULA NÚMERO JORGE ALBERTO SURIEL OVALLE CÉDULA NÚM. 001-
WILLEM CHRISTIAN BOUMA HERNANDEZ

JOSÉ ADALBERTO ARIAS CÉDULA NÚM. 001-0777141-2 CÉDULA NÚM. 001-1575443-4 Y CARLOS JOSE
empresa). 001-0777141-2 0953572-4 MARTI GARDEN EDULA NÚM.001-1317878-4

PRESENTÓ CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL

PRESENTÓ CERTIFICADO REGISTRO MERCANTIL
NÚM. 43984SD; VIGENTE HASTA EL 22 DE AGOSTO DEL PRESENTÓ CERTIFICADO REGISTRO MERCANTIL PRESENTÓ CERTIFICADO REGISTRO

NÚM.107809SD; VIGENTE HASTA EL 22 DE MAYO DE
2020; SOCIOS: 1- JOSÉ ADALBERTO ARIAS CÉDULA NÚM. 26089SD; VIGENTE HASTA EL 01 DE MARZO DE MERCANTIL NÚM. 35209SD; VIGENTE HASTA
NÚM. 001-0777141-2, 2- ROCIO MARLENI ARIAS2020; SOCIOS: 1- GUILLERMO ANTONIO SENCION, 2-

ROMAN CÉDULA NÚM. 001- 1280651-8 Y 3.
2020; SOCIOS: 1- JORGE ALBERTO SURlEL OVALLE EL 22 DE JUNIO DE 2019; SOCIOS: 1- OMAHA

Copia del certificado de Registro Mercantil actualizados, donde GUILLERMO ANTONIO SENCION SUAREZ, 3- MASSIEL ADALBERTO JOSÉ ARIAS RoMAN CÉDULA NÚM.OOl-
CEDULA NÚM. 001-095352-5; 2- KIRSIA OVALLE BEACH INVESTMENT CORP REPRESENTADO

se especifique la actividad y descripción del negocio que sea a MIGUELINA SENCION SUAREZ, 4- JOEL DE JESUS 1494188-3 -SE VALIDA QUE TIENE FACULTAD PARA
MENDEZ CEDULA NÚM_002-0131659-8 Y 3- RITA POR CARLOS MARTIN BESONIAS, 2- CARLOS

fin al objeto o rubro de esta contratación. SENCION SUAREZ y 5- MANUEL ANTONIO GARRIGO MARIA RAMIREZ DIAZ CEDULA NÚM. 001-0069497-5; MARTI BESONIAS y 3- CARLOS JOSE MARTI
PEREZ. SE VALIDA QUE MANUEL ANTONIO GARRIGO

FIRMAR. EL REGISTRO MERCANTIL DEBEN SE VALIDA QUE 1. JORGE ALBERTO SURIEL OVALLE GARDEN; SE VALIDA QUE 1. CARLOS JOSE
PEREZ CÉDULA NÚM. 001-1282980-9 TIENE FACULTAD

DEPOSITARLO NO ESTA LEGIBLE. VALIDE LA CEDULA NÚM. 001-095352-5- TIENEN FACULTAD MARTI GARDEN CÉDULA NÚM. 001-1317878-4
INFORMACiÓN EN LA PAGINA-DEBEN DEPOSITAR ELPARA FIRMAR.
REGISTRO MERCANTIL LEGIBLEJOSÉ ADALBERTO

PARA FIRMAR. TIENEN FACULTAD PARA FIRMAR.

ARIAS CÉDULA NÚM. 001-0777141-2,

SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS DEL GABINETE DE COORDINACION DE POLITICAS SOCIALES
ADQUISICiÓN DE COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCiÓN Y PLANTAS ELÉCTRICAS DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-CCC-CP-2020-0001).

CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACiÓN DE OFERTAS RECIBIDAS

4.~~
SIUBEN
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Consultarla Jurldlca VP/GCPS

DESCRIPCION OFERENTES

Criterio. 1- SIGMA PETROLEUM, S_R_L 2_ SUPER ESTACiÓN DE SERVICIOS MÚLTIPLES ON THE 3_ GRUPO .SURIEL, S_A_ 4. SUNIX PETROLEUM, S_R.L
BOULEVARD,S.A

Acta de Asamblea de cada empresa que sea socia, en la que se
refiera la decisión de participar en el Consorcio y la designación
de un representante dentro del mismo debidamente registrada N/A NO ES UN CONSORCIO N/A NO ES UN CONSORCIO N/A NO ES UN CONSORCIO N/A NO ES UN CONSORCIO
Y certificada por la Cámara de Comercio y Producción
correspondiente al domicilio de la empresa y debidamente
sellada con el sello social de la empresa.

EQUIPOEVALUADOR: ~~
( AbOg_a~o -

SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS DEL GABINETE DE COORDINACION DE POLlTICAS SOCIALES
ADQUISICiÓN DE COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCiÓN Y PLANTAS ELÉCTRICAS DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL SISTEMA ÚNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-CCC-CP-2020-00011_

CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACiÓN DE OFERTAS RECIBIDAS
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